
Cílem mé práce byla konstrukce setu mikrosatelitových markerů pro koroptev polní (Perdix perdix).
Podařilo se mi vyizolovat sedm nových mikrosatelitů specifických pro tento druh a další lokusy jsem
pak převzala od blízce příbuzných druhů ze třídy hrabavých (Galliformes). Celkově jsem tak získala set
18ti lokusů, který jsem následně použila k otestování charakteristik populační struktury tří studovaných
populací koroptví ze Stodůlek, Písecka a Milešína. Analýza ukázala jasnou strukturovanost populací a
překvapivě malé (menší než 100) efektivní populační velikosti. Vybraných sedm mikrosatelitových
lokusů jsem pak použila k provedení analýzy paternity u vybraného vzorku hnízd. V některých hnízdech
se mi skutečně podařilo nalézt důkaz o existenci mimopárové paternity u tohoto domněle monogamního
kura. Na závěr jsem na základě sekvenace kontrolní oblasti mitochondriální DNA několika vzorků z
každé z populací dospěla k názoru, že studované populace koroptví náleží k západní linii
mitochondriální DNA.


